Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Fondo Especial para Financiamientos Agropecuarios

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

5,966,979,774

o O O © o o

5,966,979,774

2,877,958,708
139,708,028,790

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 1
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0
Activos Diferidos 153,568,157
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -2,817,378,685

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,263,191,817

141,185,368,788

147,152,348,562

2,425,365,665

o O O O o o

2,425,365,665

3,131,496,544
146,536,294,897
0

210,802

0

0

168,366,657
-3,437,410,269
1,270,554,161

147,669,512,792

150,094,878,457

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

136,599,354
0

o O O o

0
561,359,507

697,958,861

1,645,651,635
0
76,856,545,454
0

0

0
78,502,197,089

79,200,155,950

6,735,154,988

6,735,154,988
0

0
61,217,037,624
3,894,304,779
57,346,539,638
-23,806,793

0

0

0o

0
0

67,952,192,612

147,152,348,562

107,742,463
0

o O O O

0
478,674,491

586,416,954

1,953,607,277
0
83,499,436,350
0

0

0
85,453,043,627

86,039,460,581

6,735,154,988

6,735,154,988
0

0
57,320,262,888
2,669,916,110
54,676,623,528
-26,276,750

0

0

0

0
0

64,055,417,876

150,094,878,457

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizd; LC.P Silvia Dominguez Lopez
Directora de Finanzas y Planeacion Corporativa

Elaboré: L.C.P Juan Carlos Sanchez Gonzalez
Subdirector de Contabilidad
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