Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:		Fondo Especial para Fina	nciamientos Agropecuarios		
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	5,966,979,774	2,425,365,665	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	136,599,354	107,742,463
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	,
Total de Activos Circulantes	5044070774	2 425 245 445	Otros Pasivos a Corto Plazo	561,359,507	478,674,49
Total de Activos circulantes	5,966,979,774	2,425,365,665	Total de Pasivos Circulantes		
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	697,958,861	586,416,954
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,877,958,708	3,131,496,544	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	139,708,028,790	146,536,294,897	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	1,645,651,635	1,953,607,27
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	1	210,802	Deuda Pública a Largo Plazo	76,856,545,454	83,499,436,350
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	,
Activos Diferidos	153,568,157	168,366,657	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-2,817,378,685	-3,437,410,269	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	1,263,191,817	1,270,554,161	Total de Pasivos No Circulantes	78,502,197,089	85,453,043,627
Total de Activos No Circulantes	141,185,368,788	147,669,512,792	Total del Pasivo	79,200,155,950	86,039,460,583
Total del Activo	147,152,348,562	150,094,878,457	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	147,152,348,562	150,094,878,457	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	6,735,154,988	6,735,154,988
			Aportaciones	6,735,154,988 0	6,735,154,988
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	_	,
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	61,217,037,624	57,320,262,888
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,894,304,779	2,669,916,110
			Resultados de Ejercicios Anteriores	57,346,539,638	54,676,623,52
			Revalúos	-23,806,793	-26,276,750
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	67,952,192,612	64,055,417,876
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	147,152,348,562	150,094,878,457

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó- L.C.P. Silvia Domínguez López
Directora de Finanzas y Planeación Corporativa
Subdirector de Contabilidad